
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

1969 755 Stb. 332-333

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

332 B E S L U I T  van 21 juli 1969 tot wijziging van

het Uitvoeringsbesluit kinderbescherming.

W u JU L IA N A , BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 13 
juni 1969, Directie Kinderbescherming, Stafbureau Juridische 
Zaken, nr. 246/769;

Overwegende, dat het wenselijk is tot verhoging van sub­
sidies voor instellingen van kinderbescherming over te gaan 
en daartoe het Uitvoeringsbesluit kinderbescherming (Stb. 
1964, 327) te wijzigen, alsmede daarbij een aanvullende voor­

ziening te treffen voor subsidies over 1968;

Gelet op de artikelen 10-14 van de Beginselenwet voor de 
kinderbescherming (Stb. 1961, 403);

De Raad van State gehoord (advies van 2 juli 1969, nr. 43);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 15 juli 1969, Directie Kinderbescherming, Stafbureau Juri­
dische Zaken, nr. 298/769;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Voor de toekenning van subsidies waarop artikel 108 van 
het Uitvoeringsbesluit kinderbescherming van toepassing is, 
en die betrekking hebben op het tijdvak van 1 januari 1968 
tot en met 31 december 1968, of op een gedeelte daarvan, 
gelden in plaats van de maxima van f 39,60, f 22,50 en 
f 28,05, gesteld in het eerste lid van dat artikel, onderschei­
denlijk de volgende maxima: f 40,40, f 22,90 en f 28,60.

Artikel II

Het Uitvoeringsbesluit kinderbescherming 1) ondergaat de 
volgende wijzigingen:

A. In artikel 108, eerste lid, wordt gelezen:

onder a, b, d en f in plaats van „f 39,60”: f 44,-;
onder c en g in plaats van „f 22,50” : f 25,40;
onder e in plaats van „f 28,05” ; f 31,45.

B. In artikel 112 vervalt het tweede lid en worden de leden 
3-5 vernummerd in 2-4.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het 
wordt geplaatst, met dien verstande, dat:

a. Artikel I terugwerkt tot 1 januari 1968;

b. Artikel II terugwerkt tot 1 januari 1969.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Porto Ercole, 21 juli 1969.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

O "5 7  B E S L U I T  van 28 juli 1969, houdende toe- 

passing van de artikelen 11, eerste en vijfde lid, 

19 en 27, derde lid, onder a, van de IJkwet 1937 

(Stb. 627).

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 4 juni 1969, no. 669/403 Dir. W.J.A.;

Gelet op de artikelen 11, eerste en vijfde lid, 19 en 27, 
derde lid. onder a, van de IJkwet 1937 (Stb. 627);

De Raad van State gehoord (advies van 18 juni 1969, 
no. 43);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 9 juli 1969, no. 669/460 Dir. W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I _

Als meetinstrumenten, ten aanzien waarvan artikel 27, 
derde lid, onder a. van de IJkwet 1937 (Stb. 627) van toe­
passing is, worden aangewezen:

a. de koortsthermometers ter bepaling van de temperatuur 
van het menselijk lichaam;

b. de veterinaire koortsthermometers.

Artikel II

In artikel 8, onderdeel 4°, van het IJkreglement (Stb. 1939, 
664) x) wordt de punt aan het slot vervangen door een punt­
komma en wordt na het bepaalde onder punt e een nieuw 
punt opgenomen, luidende:

„ƒ. de koortsthermometers, aangewezen in artikel I van 
Ons besluit van 28 juli 1969 (Stb. 333).”.

Artikel III

In artikel 2, eerste lid, van het IJktarievenbesluit 1968 
(Stb. 1968, 676) wordt in de tabel na de bestaande tekst in 

de kolom: „voorwerpen” een nieuwe rubriek op genomen, lui­
dende: „meetinstrumenten”, en wordt onder deze nieuwe 
rubriek in de kolommen: „voorwerpen”, „bij de individuele 
keuring” en „bij de herkeuring en de keuring op verzoek” 
onderscheidenlijk opgenomen: „koortsthermometers, aangewe­
zen in artikel I van Ons besluit van 28 juli 1969 (Stb. 333)”, 
„0,40” en „0,30”.

Artikel IV

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 
1969 met uitzondering van artikel I.

2. Artikel I treedt in werking met ingang van 1 april 1970.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Porto Ercole. 28 juli 1969.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

L. J. M. VAN SON.

Uitgegeven de eenentwintigste augustus 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

204).
Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 mei 1969 (Stb.

Uitgegeven de eenentwintigste augustus 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

l)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 17 december 1968 
(Stb. 678).


